Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______18.07.2023_____                                                                №________563_______
                                                  Г. ВОЛОКОЛАМСК

О предоставлении помещений, находящихся в муниципальной собственности
Волоколамского городского округа Московской области, пригодных для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным
кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений,

выдвинувших зарегистрированного кандидата, для встреч с избирателями
в период проведения избирательной кампании

по выборам Губернатора Московской области в 2023 году

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с
Федеральном законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Московской
области от 06.07.2012 № 98/2012-ОЗ «О выборах Губернатора Московской области»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  специально  отведенные  места  и  помещения,  находящиеся  в
муниципальной  собственности,  пригодные  для  проведения  агитационных  публичных
мероприятий  в  форме  собраний,  зарегистрированным  кандидатам,  их  доверенным
лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированного
кандидата, для встреч с избирателями в период проведения избирательной кампании по
выборам Губернатора Московской области в 2023 году, согласно приложению.

2.  Указанные  помещения  предоставляются  безвозмездно  по  заявке
зарегистрированного  кандидата,  его  доверенного  лица,  представителя  избирательного
объединения,  выдвинувших  зарегистрированного  кандидата,  для  проведения
агитационных  публичных  мероприятий  в  форме  собраний  на  время,  установленное
уполномоченной  избирательной  комиссией  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации  и  Московской  области,  зарегистрированному  кандидату,  его
доверенным  лицам,  представителям  избирательных  объединений  для  встреч  с

избирателями в период проведения избирательной кампании по выборам Губернатора
Московской области.
          3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского
городского округа                         М.И. Сылка

 Приложение

                                                                                                           к   постановлению
           главы Волоколамского
                                                                                                           городского округа
                                                                                                           от 18.07.2023   №  563

Перечень адресов помещений, находящихся в муниципальной собственности
Волоколамского городского округа, пригодных для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам, их доверенным
лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированного
кандидата, для встреч с избирателями в период проведения избирательной кампании по

выборам Губернатора Московской области в 2023 году

1. Помещение МУ «Центр культуры и творчества «Родники» (ДК «Волоколамец»),
расположенное по адресу: г. Волоколамск, ул. Пороховская, д. 3.

2. Помещение МУ «Центр культуры и творчества «Родники» (ДК «Текстильщик),
расположенное по адресу: г. Волоколамск, ул. Текстильщиков, д. 15.

3. Помещение  МУ  «Центр  культуры  и  творчества  «Родники»  (ДК  «Ченцы»),
расположенное по адресу: Волоколамский район, д. Ченцы, ул. Советская, д. 5а.

4. Помещение  МУ  «Центр  культуры  и  творчества  «Родники»  (ДК  «Космос»),
расположенное по адресу: г. Волоколамск, ул. Волоколамская, д. 20.

5. Зрительный  зал  здания  дома  культуры  МКУ  «Спасская  централизованная
клубная система «Созвездие» (ДК с.  Спасс),  расположенного по адресу:  с.  Спасс,  ул.
Центральная, д. 47.

6. Зрительный  зал  здания  дома  культуры  МКУ  «Спасская  централизованная
клубная  система  «Созвездие»  (ДК  д.  Судниково),  расположенного  по  адресу:  д.
Судниково, ул. Зеленая, д. 1А.

7. Зрительный  зал  здания  дома  культуры  МКУ  «Спасская  централизованная
клубная система «Созвездие» (ДК д. Клишино), расположенного по адресу: д. Клишино,
ул. Центральная, д. 4.

8. Зрительный  зал  здания  дома  культуры  МКУ  «Нелидовский  дом  культуры»,
расположенный по адресу: д. Нелидово, ул. Крестьянская, д. 18.

9. Помещение  МБУ  «Волоколамский  библиотечный  центр.  Чисменский  пункт
выдачи», расположенное по адресу: д. Гряды, микрорайон, д. 5а.

10. Зрительный  зал  здания  дома  культуры  МКУ  «Теряевский  дом  культуры»,
расположенный по адресу: с. Теряево, ул. Теряевская, д. 37.

11. Зрительный  зал  здания  дома  культуры  МКУ  «Ярополецкий  дом  культуры»,
расположенный по адресу: с. Ярополец, ул. Микрорайон, д. 13.

12. Зрительный  зал  здания  дома  культуры  МКУ  «Сычевский  дом  культуры»,
расположенный по адресу: п. Сычево, ул. Нерудная, д. 6.

13. Помещение  МУ  «Дворец  спорта  «Лама»,  расположенное  по  адресу:
г. Волоколамск, Ново-Солдатский переулок, д. 1.

14. Помещение  МКУ  «Культурно-досуговый  центр  «Кашино»,  расположенное  по
адресу: д. Кашино, ул. Ленина, д. 50.

15. Помещение  МКУ «Осташевский  культурно-досуговый центр»,  расположенное
по адресу: с. Осташево, ул. Советская, д. 1.

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральном законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Московской области от 06.07.2012 № 98/2012-ОЗ «О выборах Губернатора Московской области»,